- 1 -

令和３年８月２５日
保護者各位

群馬県立大泉高等学校
校長 立 見 康 明

２学期の始業式および分散登校の実施について

保護者の皆様におかれましては日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、あり
がとうございます。
さて、過日お知らせいたしましたとおり、群馬県では新型コロナウィルスの急激な感染

拡大に伴い、８月２０日から９月１２日までの間、緊急事態宣言の発出しました。このこ
とに伴い、県立高学校では当該期間を「健康観察期間」として感染予防の徹底を行うとと
もに、生徒の学びを止めない観点から分散登校を実施することとになりました。
つきましては、本校は下記のとおり分散登校を実施いたします。何かとご不便とご心配

をおかけいたしますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校について
・原則として生徒を出席番号で奇数と偶数に分け（裏面を参照）、３０日（月）の始
業式当日は午前と午後、３１日（火）以降は登校できる日を指定し、クラスの人
数を半分にするかたちで学習活動を行います。

・登校にあたり感染症対策といたしまして、８：００より検温指導を行い、３７度以上の
生徒は校舎内に入ることはできず、帰宅するように指導します（欠席扱いには致し
ません）。なお、平熱が高い場合には担任にご相談ください。また、検温指導を行
うにあたり、８：００以前に登校した場合は生徒玄関前で待機をお願いすることにな
ります。

・昼食については黙食指導を行うとともに、購入時の密を避ける観点から、購買の
営業を中止しますので、昼食を持参するよう、ご協力をお願いします。
・本人および同居家族の方が３７度以上の発熱や風邪症状、PCR 検査を受診するこ
とになったり、その結果を待っている状態になった場合は欠席扱いは致しませんの
で、学校にご連絡の上、登校を控えるようにしてください。

２ 在宅で学習について
・登校できない日に指定された日は、在宅での学習日となります。学校から貸与され
た chromebook などの学習用端末を活用したオンラインでの学習を行いますが、時程
等は裏面を参照してください
・登校している生徒の授業を同時配信する授業となりますので、教科書等を持ち帰
る必要があります。始業式当日に教科書等を持ち帰るために、大きめの袋やバッグ
を持参させてください。

・在宅での学習でもオンライン上で参加（出席）状況を確認します。
・ご家庭のオンライン環境が整っていない生徒については、特別教室を開放しますの
で、登校してオンラインでの授業を受けて下さい。その際には chromebook 及び
chromebookに対応したイヤホンの準備を各自お願いいたします。

３ 部活動やアルバイトなど生徒の生活面に関する指導について
・感染拡大防止の観点から、部活動は原則として中止となります。期間中の過ごし方
等については部活動の顧問の指示に従うようにしてください。

・不特定多数と接する機会の多いアルバイトも原則として禁止いたしますが、やむを
得ない事情がある場合については学級担任にご相談ください。
・休日であっても不要不急の外出を控えるとともに、マスクの着用など「新しい生活
様式」に基づく、感染予防に備えていただきますよう、ご協力をお願いします。

（裏面に続く）

- 2 -

４ 登校する日程について
Ａグループ… 出席番号が奇数（ 1･3･5･7…）の生徒。

ただし、２・３年のグリーンサイエンス科は植物科学コース。
Ｂグループ… 出席番号が偶数の生徒（ 2･4･6･8…）の生徒。

ただし、２・３年のグリーンサイエンス科は生物応用コース。

月 火 水 木 金
8/30 始業式（別記） 8/31 Ａグループ 9/1 Ｂグループ 9/2 Ａグループ 9/ 3 Ｂグループ
9/6 Ａグループ 9/7 Ｂグループ 9/8 Ａグループ 9/9 Ｂグループ 9/10 Ａグループ

５ 始業式について
始業式はグループごとに実施します。検温指導を受けるまでは校舎に入れないので

（校舎は施錠します）、登校時間を調整の上、登校させてください。また、在宅学習
に備え、教科書等の持ち帰りのための袋やバックを持参するよう、ご指導ください。

日時 令和３年８月３０日（月） Ａグループ※； ８：４０～１０：５５
Ｂグループ※；１３：５０～１５：５５

【Ａグループ】 【Ｂグループ】
８：００～ ８：４０ 検温指導 １３：１５～ １３：５０ 検温指導
８：４０～ ９：００ ＳＨＲ １３：５０～ １４：１０ ＳＨＲ
９：００～ ９：３０ 清 掃 １４：２０～ １４：３０ オンライン準備
９：３０～ ９：４５ 始業式 １４：３０～ １４：４５ 始業式
９：４５～１０：１５ 各部より諸連絡 １４：４５～ １５：１５ 各部より諸連絡

１０：２５～１０：５５ ＬＨＲ １５：２５～ １５：５５ ＬＨＲ

※ＡグループはＬＨＲ後に速やかに帰宅し、昼食は自宅でとるよう、ご指導ください。
※Ｂグループは自宅で昼食を済ませてから、登校するようにご指導ください。

６ 時程について（８月３１日～９月１０日）

登校した生徒 在宅で学習する生徒 職員の動き
8：00～ 8：50 検温指導（玄関前での検温） 玄関前での検温
8：40～ 9：00 SHR（健康観察） SHR（健康観察）

（配信準備）手洗い等
9:10～ 9:50 １校時 １校時

（配信準備）手洗い等
10:10～ 10:50 ２校時 ２校時

（配信準備）手洗い等
11:10～ 11:50 ３校時 ３校時

（配信準備）手洗い等
12:10～ 12:50 ４校時 ４校時

昼 食（黙食） 巡回指導
（配信準備）手洗い等

13:40～ 14:20 ５校時 ５校時
（配信準備）手洗い等

14:40～ 15:20 ６校時 ６校時
15:20～ 15:30 清掃 消毒作業
15:30～ SHR（健康観察） SHR（健康観察） 消毒作業（HR）

◎在宅で学習する生徒も参加（出席）状況を確認します。在宅での学習は学習の記録
として記録されるほか、成績評価に加えることができるものなので、きちんと参加
してください。